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Man kan undre sig over, at ingen går ind og stopper den massive udledning, der foregår fra 

rensningsanlægget IWS (tidligere RGS). Den udledning, der foregår i dag, er ulovlig og har været det 

siden november 2017.  

Er det en politisk interesse, som gør, at IWS fortsætter den massive udledning af giftige og 

kræftfremkaldende stoffer? Er det simpelthen fordi man ikke ved, hvad man ellers skal gøre af 

spildevandet? 

Eller er der økonomiske og politiske kræfter, der ikke ønsker, at IWS lukker, og derfor kan se gennem 

fingre med, at de ikke overholder den lovgivning, som enhver anden virksomhed skal overholde.  

Normalt er der store konsekvenser i form af dagbøder og eventuelt lukning, hvis ikke virksomheder 

overholder dansk lovgivning. 

IWS har i mange år ikke fulgt dansk lovgivning, og det har været muligt på grund af det siddende flertal 

i Miljøudvalget i Slagelse Kommune.  

Og selv nu, 14 måneder efter Miljøstyrelsen har overtaget tilsynspligten, udledes der fortsat massive 

mængder af giftige stoffer til Agersø Sund. 

November 2017 blev det vedtaget, at man kan overskride udledningskravene i havene, hvis bare man 

har en blandingszone - den har IWS stadig ikke, og derfor er deres udledning ulovlig.  

I 2013 satte EU en grænse for, hvor meget PFOS, der må være i udledningen. I december 2018 blev det 

implementeret i Dansk lovgivning. Først i februar i år fik IWS påbud om at måle udledningen af PFOS-

stoffer- og nu kan man så se, at de månedlige udledninger ligger på 46, 177, 200 og 77 gange det 

tilladte. 

Det ser ikke ud til, at man lært noget af sagen fra Kogræsserforeningen i Korsør. 

De får nogle påbud og de får nogle indskærpelser, men de udleder stadig alle mulige giftige stoffer til 

Agersø Sund.  

Hvorfor giver man ikke dagsbøder, indtil de overholder lovkravene? 

Hvorfor lukker man det ikke, til der er styr på det?  

Landmænd får bøder i 50.000-kroners klassen, hvis de bliver taget med ulovlige sprøjtegifte. Men IWS 

får ingen bøde for at forurene herude.  

Ifølge Miljøminister Magnus Heunicke er det ikke tilladt at fortynde industrispildevand. IWS bruger 

stadig den samme mængde vand, som da firmaet modtog saltholdigt spildevand fra Norge, da det var 

nødt til at fortynde på grund af saltindholdet. 

Listen er lang, men der er åbenbart ingen, der har lyst til at gøre noget ved det.  

Vi har fulgt den her sag længe, og vi forstår simpelthen ikke, hvorfor det kan blive ved.  

Hvem holder hånden under IWS?  

Drejer denne sag sig om erhvervsvenlighed - at det skal være billigt for industrien at komme af med 

spildevand, - og så må hensynet til Agersø Sund og havmiljøet derfor komme i anden række?  

Alt spildevandet kunne køres til Nyborg og blive brændt af. Det ville være en dyrere løsning for 

firmaerne, men en bedre løsning for miljøet. Der er muligheder.  

Den nye miljøgodkendelse til IWS skulle have været færdig her inden jul. Nu ser det ud til at den først 

kommer til foråret. Udledningen fortsætter.  

Ingen har den store interesse i havmiljøet lige undtaget, når man kan komme i medierne og fortælle, 

hvor meget godt man vil gøre for miljøet. Men ingen vil lukke IWS. Hvorfor ikke?  

Hvorfor har, først Slagelse Kommune, nu Miljøstyrelsen samt diverse politikere ingen interesse i at 

stoppe udledningen af giftige og kræftfremkaldende stoffer? 

Sagen handler åbenbart ikke om, hvad der er godt for miljøet, men hvordan man kan undgå at overholde 

miljøkvalitetskrav, bekendtgørelser og lovgivninger. 

Det var godt at importen af store mængder af olieholdigt spildevand fra Norge blev stoppet, men 

Miljøministeren og Miljøstyrelsen bør sørge for, at miljølovgivningen overholdes, og at ødelæggelsen af 

havmiljøet stoppes. 



Sjællandske Nyheder har sendt ovenstående indlæg til Miljøministeriet og bedt ministeren svare, men 

Miljøministeriet fortæller, at de ikke har haft tid til dette. 

 


